MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO

CONSELHO ACADÊMICO

Rua Pandiá Calógeras, nº 898 – Bairro Bauxita – Ouro Preto – Minas Gerais – CEP: 35.400-000

(31) 3559-2100 – ca.ouropreto@ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO nº 004/2017-CA/CAMPUS OURO PRETO/IFMG/SETEC/MEC

Ouro Preto, 04 de julho de 2017.

Ao (À) Sr (a),

Prezado (a) Senhor (a),

Em nome da PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO IFMG -

CAMPUS OURO PRETO, venho convocá-lo(a) para participar de reunião ordinária no dia 11 de

julho de 2017, terça-feira, às 14h, na sala de reuniões do Prédio de Administração, para tratar da

seguinte pauta:

1) Discussão sobre a recomposição de 02 (duas) vagas destinadas à representação

discente no Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ouro Preto;

2) Análise do requerimento de reingresso no Curso de Guia de Turismo do discente

Gilson Albuquerque;

3) Discussão sobre a proposta de alteração do horário de início das aulas pela manhã

para os alunos dos Cursos Técnicos Integrados.

Atenciosamente,

Thiago Milagres de Araújo

Secretário do Conselho Acadêmico do IFMG Campus Ouro Preto

* Previsão de duração: 04 (quatro) horas.